
MALMÖHUS LÄN 

Medlemsavgifter - sparbank 

En sparbank hade tillgodogjort sig 
avdrag med 332 kr., som - utöver 
icke avdragna medlemsavgifter -
erlagts till Svenska Sparbanksföre
ningen och Skånska Sparbanksföre
ningen och som banken betecknade 
såsom sin andel i föreningarnas kost
nader för allmän service (utredning
ar, konsulentverksamhet, allmän 
sparbanksreklam o. dyl.). TN vägra
de avdraget. Hos PN anförde banken 
bl. a.: Sk. Sparbanksföreningens 
verksamhet hade beskattats såsom 
rörelse, varvid som skattepliktig in
komst upptagits av sparbankerna 
inbetalda andelar i ifrågavarande 
kostnader. Sv. Sparbanksföreningen 
vore de svenska sparbankernas ge
mensamma intresseorganisation med 
uppgift att utåt företräda sparban
kerna i för dem gemensamma frågor, 
verkställa utredningar, tillhandagå 
med speciell sakkunskap, handhava 
undervisning av sparbankstjänste
män, ombesörja annonsering och an
nan propaganda till befordrande av 
rörelsen. Omkostnaderna för före
ningens verksamhet bestredes genom 
bankernas årsavgifter. Dessa vore 
icke medlemsavgifter av understöds
natur el. dyl. utan en ersättning för 
utförda prestationer. Om sparban
kerna var för sig skulle ha ombesörjt 
dessa prestationer, hade utgifterna 
härför blivit avdragsgilla. PN avslog 
besvären. 

STOCKHOLMS STAD 

Rörelse? 

Stockholms modersmjölkcentral 
har till uppgift att förmedle moders
mjölk till sådana, som behöva dylik. 
Det sker till ett pris, som icke alls 
täcker kostnaderna. Uppkommen 
brist täckes av anslag från sjukhus
direktionen. Föreningen är emeller
tid konstituerad som en ekonomisk 
förening med lika utdelning, som 
dock aldrig förekommit. Av ev. vinst 
skall 10 °/o avsättas till reservfond. 
Vid upplösning skola enligt stadgar
na tillgångarna skiftas. 

TN beskattade från sjukhusdirek
tionen erhållet anslag för täckande 
av närmast föregående år uppkom
met underskott. TI ansåg, att före
ningen bedrev rörelse och att den 
genom anslaget uppkomna vinsten 
borde beskattas. Föreningen gen
mälde att om anslaget erhållits det 
år, då förlusten uppkom, någon vinst 
ej uppkommit. 

PN beslöt enhälligt att undanröja 
taxeringen, då den av föreningen be
drivna verksamheten, trots att före
ningen var konstruerad som ekono
misk, icke kunde anses som rörelse. 

Skattskyldighet 

En utlänning blev utvisad från 
Sverige. Han tog då anställning på 
svenska båtar och vistades utom
lands. Han deklarerade emellertid 
och taxerades med ledning av dekla
rationen. I besvär yrkade han, att 
taxeringen måtte nedsättas på så sätt, 
att inkomst intjänad under den tid 
han var utvisad ej skulle medräknas. 
Dessa besvär inkomma efter ordina
rie besvärstids utgång. PN upptog 
dem ej till prövning. 

Så borde ha skett, om han taxe
rats för här i riket ej skattepliktig 
inkomst. Med hänsyn till att hans 
hustru hela tiden bott i Sverige an
såg emellertid PN, att han rätteligen 
taxerats för de tvistiga beloppen. Sa
ken är kanske inte alldeles självklar. 
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